乌环评（水）审〔2023〕8号
关于对乌鲁木齐市第四人民医院温泉分院治疗楼及疗养楼项目建设项目环境

影响报告表的批复
乌鲁木齐市第四人民医院：

你单位报送的由新疆正佳环保科技有限公司编制的《乌鲁木齐市第四人民医院温泉分院治疗楼及疗养楼项目环境影响报告表》已收悉，根据《中华人民共和国环境保护法》及国家、自治区环境保护管理之规定，经审查，批复如下：

同意你单位投资520万元（环保投资62万元），在位于乌鲁木齐市水磨沟区水磨沟街道温泉东路128号，建设治疗楼、疗养楼，设置病床68张，配套医疗危废暂存间、污水处理站、食堂以及建设锅炉房1座（安装2台4吨锅炉和1台2吨锅炉）。中心地理坐标为：东经E87°39′51.779″，北纬N43°50′3.337″，项目区54m为东侧悦城花苑，西侧110m为水磨沟区派出所，西北侧312m为世界公园2期，南侧为水磨沟山。

二、要求你单位在项目建设和运营过程中，严格履行环境保护“三同时”管理制度，按照环境影响报告表中提出的环保措施，做好污染预防和控制工作：

（一）项目运营期锅炉废气采用低氮燃烧器技术，燃气锅炉污染物排放SO2、NOx满足《燃气锅炉大气污染物排放标准》（DB6501/T001-2018）中新建燃气锅炉大气污染物控制标准，排气筒高度满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中相应要求。

（二）运营期选用低噪声、低振动设备及采取减震降噪措施，减少噪声对周边环境的影响。医院厂界北侧噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）4类标准，医院厂界东侧、南侧、西侧噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准值。

（三）按固体废物“资源化、减量化、无害化”处置原则，落实各类固体废物的收集、利用、处置措施。医疗废物满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）及《医疗废物处理处置污染控制标准》（GB39707-2020）标准处置，医疗废物定期交由有处理资质的单位处理。
（四）食堂废水、病房及医护人员废水和锅炉排污水等经污水处理站处理满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表2预处理标准后排入市政下水管网，最终进入七道湾污水处理厂集中处理。

（五）项目污染物排放总量实行总量控制制度。氮氧化物：0.609吨/年、二氧化硫：0.055吨/年，氮氧化物排放量从乌鲁木齐市燃气供热有限公司（东八家户热源锅炉房）降氮升级改造减排总量中2倍消减替代，二氧化硫排放量从拆改350户分散小锅炉减排总量中2倍消减替代。

（六）建立健全环境风险防范措施，制订相应环境应急预案杜绝突发环境风险等事故发生。
三、按照排污许可管理有关规定，你单位须在环评报告批复后尽快完善排污许可证。

四、项目建设规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防治生态破坏的措施发生重大变动，应当重新报批项目环境影响评价文件；环境影响报告表自批准之日起超过五年，方决定开工建设，其环境影响报告表应报我局重新审核。

五、乌鲁木齐市生态环境局水磨沟区分局负责项目的生态环境监察工作。项目完成后，须按规定程序申请环保验收，验收合格后，方可正式投入运营。
                                 2023年8月23日

	抄送：本局领导、市生态环境保护综合行政执法支队水磨沟区大队。

	     2023年8月23日印发

行政复议与行政诉讼权利告知：申请人如不服本决定，可以自收到本审批意见之日起六十日内到新疆维吾尔自治区生态环境厅申请行政复议，也可以自收到本审理决定之日起六个月内直接向乌鲁木齐市水磨沟区人民法院提起行政诉讼。

联系电话：0991-4684015
通讯地址：乌鲁木齐市水磨沟区南湖东路283号
2